
令和２年４月２日

保護者各位

高輪中学高等学校

校長 平野 豊

新型コロナウイルス感染症に関する新学期の対応について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、東京都において陽性患者数が急激に増加し、感染経路

の分からない患者が増えている等、感染拡大の局面との報道もなされ、活動自粛等の要請も出されてお

ります。こうした状況に鑑み、生徒の安全を第一に考え、臨時休校の措置を５月６日までさらに延長さ

せて頂くことと致しました。保護者の皆さまには、引き続きご負担・ご心配をおかけしますが、何卒ご

理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

１．入学式について

①４月７日(火)の入学式は５月７日(木)午後に延期します。

②新入生は１３時までに登校してください。[開式１４時]

③参加者は新入生・教職員・保護者とし、保護者の方は１家庭につき１名とさせて頂きます。また、

状況によっては、保護者の方は式に参加せず教室にてお待ち頂くこともありますので、ご了承く

ださい。

④クラス集合写真は、新入生のみとさせて頂くこともありますので、ご了承ください。

⑤今後の変更や緊急の連絡を行う場合は、メールと本校ＨＰでお知らせ致します。

２．始業式について

①４月８日(水)の始業式は５月７日(木)に延期します。

②中二～高３の生徒は、平常通り(８時２０分)登校してください。

③放送等で行うこともあります。

④今後の変更や緊急の連絡を行う場合は、フェアキャストと本校ＨＰでお知らせ致します。

３．臨時休校中の過ごし方

①学校からの課題(郵送・Classi 等)に取り組んでください。また、返信用の封筒が同封されている
場合は、期限を守って郵送にて提出してください。

②毎日の検温による健康観察、手洗い・うがい・咳エチケット(マスクの着用、ティッシュ・ハン

カチや袖で口・鼻を覆う等)・換気といった感染防止と、適度な運動を、自宅においても引き続

き心がけてください。

③マスクを入手することが困難な状況が続いております。「手作りマスクの作成方法」(文部科学省

ＨＰ 子どもの学び応援サイト内)・「布製マスク洗い方」(経済産業省ＨＰ)等をご覧ください。

４．１学期の予定について

①臨時休校期間の授業は、１学期(終業式)を延長し夏季休暇を短縮して、実施します。

②５月１２日(火)に予定していました体育祭は中止とします。

③臨時休校期間に予定していましたその他の行事については、決定次第、お知らせ致します。

保護者の皆さまにおかれましては、引き続きご理解とご協力のほど、よろしくお願い致します。


